3. Præterea. Imago præcipue videtur attendi secundum figuram. Sed figura ad corpus pertinet. Ergo imago Dei attenditur in homine etiam secundum corpus, & non secundum mentem tantum.

4. Præterea. Secundum Augustinum XII. super Genes. ad lit. (cap. vii. & xxiv.) triplex visio invenitur in nobis, *corporalis, spiritalis, sive imaginaria, & intellectualis*. Si ergo secundum visionem intellectualem, quæ ad mentem pertinet, est aliqua trinitas in nobis, secundum quam sumus ad imaginem Dei, pari ratione, & in aliis visionibus.

Sed contra est quod Apostolus dicit ad Ephes. xv. 23. *Renovamini spiritu mentis vestrae, & induite novum hominem*. Ex quo datur intelligi quod renovatio nostra, quæ fit secundum novi hominis indumentum, ad mentem pertinet. Sed ad Colos. 1. 10. dicit: *Induete novum hominem, qui renovatur in agnitionem Dei, secundum imaginem ejus, qui creavit eum*. Unde renovatio, quæ est secundum novi hominis indumentum, attribuitur

Ad primum ergo dicendum, quod Prophe-
ta loquitur de corporalibus imaginibus ab ho-
mine fabricatis; & ideo signanter dicit: *Quam
imaginem ponetis ei?* Sed Deus ipse sibi in ho-
mine ponit spirituales imagines.

Ad secundum dicendum, quod primoge-
nitus omnis creaturæ est imago Dei perfec-
ta, perfecte implens illud cuius imago est. Et
ideo dicitur imago; & nunquam ad imaginem.
Homo vero & propter similitudinem dicitur
imago, & propter imperfectionem similitudi-
nis dicitur ad imaginem. Et quia similitudo per-
fecta Dei non potest esse nisi in identitate na-
ture, imago Dei est in Filio suo primogenito,
sicut imago Regis in filio sibi connaturali; in
homine autem sicut in aliena natura, sicut
imago Regis in nummo argenteo, ut patet
per Augustinum in Lib. de decem chordis
(cap. viii. circ. med.)

Ad tertium dicendum, quod cum unum
sit ens indivisum, eo modo dicitur species in-
differens, quo una. Unum autem dicitur ali-
quid, non solum numero, aut specie, aut
genere, sed etiam secundum analogiam, vel
proportionem quandam: & sic est unitas,
vel convenientia creaturæ ad Deum. Quod
autem dicitur, *rei ad rem coaquanda*, pertinet
ad rationem perfectæ imaginis.

ARTICULUS II. 464

*Utrum imago Dei invenitur in irrationalibus
creaturis.*

*II. dist. xvi. art. 2. & III. dist. 11. quest. 11.
art. 2. quest. 1. corp. & IV. con. cap. xx.
fin. & I. Cor. x1. lect. 2.*

Ad secundum sic proceditur. Videtur quod
imago Dei invenitur in irrationalibus
creaturis. Dicit enim Dionysius in Lib. de
divin. Nomin. (cap. 11. non remote à fin.
lect. 2.) *Habent causata causarum suarum con-
tingentes imagines.* Sed Deus est causa non so-
lum rationalium creaturarum, sed etiam ir-
rationalium. Ergo imago Dei invenitur in ir-
rationalibus creaturis.